2020 年７月 29 日

各 位

会 社 名 マックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  黒沢 光照

(コード番号 6454 東証第一部)

問合せ先 執行役員総務部長 北谷 明雄

(Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 3 6 6 9 - 8 1 0 6)

連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 13 日公表の「2020 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」において、未定としており

ました 2021 年３月期連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．連結業績予想について

（１）2021 年３月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回発表予想（B） 29,800 2,550 2,570 1,880 38.44

増減額（B－A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前年第２四半期実績

(2020 年３月期第２四半期）
34,885 4,065 3,913 2,858 58.44

（２）2021 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回発表予想（B） 63,500 5,700 5,800 4,200 85.88

増減額（B－A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期）
69,671 7,586 7,405 5,510 112.67

1

（３）連結業績予想の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により合理的に算定するこ

とが困難であったため、未定としておりましたが、日本および世界各国における経済活動再開の動きが見えて

まいりましたので、現時点において入手可能な情報をもとに算定いたしました。

 なお、新型コロナウイルス感染症の収束時期は見通せないものの、再度の緊急事態宣言の発令などは想定し

ておりません。

２．配当予想について

(１)2021 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

円 銭  円 銭  円 銭

前回予想 － － －

今回予想 － 46.00 46.00

前期実績

（2020 年３月期）
－ 46.00 46.00

(２)理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置づけ、事業の成長を図り、事

業利益を追求することにより、業績に裏づけされた成果の配分を安定的に行うことを基本方針とし、連結決算

を基準に「配当性向40％を下限とし、純資産配当率3.0％を目指す」としております。

当期の配当につきましては、配当方針及び業績予想に基づき「１株当たり年間配当金46円」を計画します。

以上

2